
UCHWAŁA NR XI/99/2020 
RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Buczek 

Na podstawie  art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 zm. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) w związku z art. 19 ust. 1 i ust. 5 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1437) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Buczek 
w brzmieniu określonym w załączniku.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/78/2019 Rady Gminy Buczek z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia 
projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Buczek. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi  
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Zieliński 

Id: D79ACFFD-29FE-4946-800B-8EB245C6A227. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/99/2020 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 18 marca 2020 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Buczek 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń 
wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie 
gminy Buczek.  

§ 2. 1.  Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1437).  

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 
rzędu, w tym w szczególności ustawa. 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
ma obowiązek:  

1) dostarczać wodę do nieruchomości odbiorcy usług, zgodnie z zawartą umową oraz wydanymi warunkami 
technicznymi przyłączenia nieruchomości o ciśnieniu nie mniejszym niż 0,08 MPa w miejscu włączenia do 
sieci; 

2) dostarczać wodę do nieruchomości odbiorcy usług w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3/d o jakości 
i parametrach nieprzekraczających wymienionych wartości: żelazo 200 μg/l, mangan 50 μg/l, jon amonowy 
0,50 mg/l, azotany 0,50 mg/l, azotyny 0,50 mg/l, barwa akceptowalna i bez nieprawidłowych zmian, 
mętność 1 NTU, pH 6,5-9,5; 

3) odbierać ścieki w sposób ciągły, o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami, 
zgodnie z zawartą umową oraz wydanymi warunkami technicznymi przyłączenia nieruchomości w ilości 
nie mniejszej niż 0,5 m3/d; 

4) prowadzić regularną kontrolę urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych posiadanych przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

Rozdział 3. 
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 4. 1.  Wniosek o zawarcie umowy na dostawę wody (i) lub odprowadzanie ścieków należy złożyć 
bezpośrednio w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub przesłać na adres 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego drogą pocztową. 

2. Podpisanie umowy z odbiorcą usług następuje nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku o zawarcie umowy. 

§ 5.  Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków 
z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności określać:  

1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi działalność 
gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy; 

2) dane nieruchomości co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę; 

Id: D79ACFFD-29FE-4946-800B-8EB245C6A227. Podpisany Strona 1



4) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzone przez wnioskodawcę na podstawie 
zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne); 

5) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia umowy. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 6.  Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 
z nowych, podanych do informacji publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich i Gminy 
Buczek nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług o ich rodzajach ani wielkości. 

§ 7.  Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz główny, 
urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia lub ilości ustalone w umowie.  

§ 8.  Wodomierz na ujęciu własnym wody służy do prawidłowego określenia ilości ścieków 
odprowadzonych przez odbiorcę usług.  

§ 9. 1.  Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i (lub) 
odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa w fakturze, zgodnie 
z zawartą umową o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

3. W przypadku niemożności odczytania wskazań wodomierza lub urządzenia pomiarowego, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może wystawić fakturę zaliczkową, która zostaje skorygowana 
w następnym okresie rozliczeniowym. 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączania do sieci 

§ 10.  Przyłączenie nieruchmości do sieci wodociagowej (i) lub kanalizacyjnej odbywa się bez konieczności 
zachowania kolejności przyłączania do sieci poszczególnych odbiorców czy też terminu w którym ma ono 
nastąpić. 

Rozdział 6. 
Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 11.  Ustala  się następujące warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych: 

1) minimalna średnica przyłącza wodociągowego wynosi 25 mm, a minimalna średnica przyłącza 
kanalizacyjnego wynosi 150 mm; 

2) jak najbliżej miejsca włączenia przyłącza wodociągowego do sieci należy zapewnić zasuwę, a obudowę 
zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną w celu zabezpieczenia przed zniszczeniem; 

3) przyłącze wodociągowe należy zakończyć podejściem wodomierzowym służącym do zamontowania 
wodomierza głównego; 

4) przebieg i zagłębienie przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego należy prowadzić możliwie  
najkrótszą, bezkolizyjną trasą z jak najmniejszą ilością załamań z uwzględnieniem strefy przemarzania 
gruntu lub z zapewnieniem zabezpieczenia przed przemarzaniem; 

5) w przypadku instalacji kanalizacyjnych, z których nie jest możliwe grawitacyjne odprowadzanie ścieków 
do sieci kanalizacyjnej należy zamontować przepompownię, która pozostanie w eksploatacji odbiorcy 
usług; 

6) należy zapewnić możliwość dostępu  do studni wodomierzowej lub rewizyjnej na przyłączu 
kanalizacyjnym. 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego 

przyłącza 

§ 12. 1.  W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci oraz 
projektem przyłącza. 

Id: D79ACFFD-29FE-4946-800B-8EB245C6A227. Podpisany Strona 2



2. Odbiór następuje w terminie nie dłuższym niż 7 dni od zgłoszenia gotowości do odbioru. 

3. Odbiory częściowe oraz końcowe przyłączy są przeprowadzane przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli stron. 

4. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem. 

5. Wynik odbioru jest potwierdzony przez strony w sporządzonym protokole. 

6. Protokół odbioru powinien zawierać, co najmniej: 

1) datę odbioru; 

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, kanalizacyjne), 
średnicy, materiałów i długości, elementy uzbrojenia, rodzaj odprowadzonych ścieków dla przyłącza 
kanalizacyjnego; 

3) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika; 

4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenia; 

5) podpisy członków komisji; 

6) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza. 

Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczonej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 13. 1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformować odbiorców 
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 
z wyprzedzeniem co najmniej 3 dniowym.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek niezwłocznie poinformować 
odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach 
w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy dostawie przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym 
fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

4. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 
zobowiązane, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić zastępczy punkt poboru 
wody. O lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
poinformuje odbiorców usług. 

Rozdział 9. 
Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków 

§ 14. 1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielenia odbiorcom usług 
wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących:  

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub 
odprowadzania ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 
przerwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela informacji za pośrednictwem telefonu, faksu lub 
elektronicznych środków przekazu, bez zbędnej zwłoki, jednakże w terminie nie dłuższym niż 3 dni. 

3. Jeżeli prośba o udzielenie informacji została przedłożona na piśmie, przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie 14 dni od otrzymania prośby, chyba że osoba 
zwracająca się o informację wyraźnie zaznaczyła, iż informacja ma być w jednej z form wskazanych w ust. 2. 

Id: D79ACFFD-29FE-4946-800B-8EB245C6A227. Podpisany Strona 3



4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń wymagających okresów dłuższych niż wskazane 
w ust. 2 i 3, informuje o tym fakcie osobę, która złożyła prośbę o informacje i wskazuje jej ostateczny termin 
udzielenia odpowiedzi. Termin ten nie może być dłuższy niż 30 dni od złożenia prośby. 

§ 15.  Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług 
oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. 

§ 16.  W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 
zainteresowanym:  

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Buczek taryfy; 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy 
Buczek; 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody. 

Rozdział 10. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 17. 1.  Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, a w szczególności z hydrantów przeciwpożarowych 
zainstalowanych na sieci wodociągowej.  

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego jest: 

1) Państwowa Straż Pożarna; 

2) Ochotnicza Straż Pożarna; 

3) inne jednostki i osoby wspomagające podmioty określone w pkt 1 i 2. 

3. W przypadku poboru wody na cele ppoż. z urządzeń wodociągowych, którymi woda dostarczana jest dla 
innych odbiorców, jednostka niezwłocznie przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu 
informację o ilości pobranej wody. 

4. Ilość wody pobranej na cele ppoż wraz z określeniem nieopomiarowanych punktów jej poboru jest 
ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych do Urzędu Gminy w Buczku przez jednostkę Straży 
Pożarnej. 

§ 18. 1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne obciąża gminę za wodę pobraną na cele 
przeciwpożarowe stosując ceny ustalone w taryfie, może zawrzeć umowę z Gminą, w której określone zostaną 
zasady rozliczeń za pobraną wodę na cele przeciwpożarowe jak i inne cele wymienione w art. 22 ustawy.  

2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są na podstawie danych ilości 
zużytej wody przekazanej przez Urząd Gminy w Buczku oraz obowiązujące taryfy.

Id: D79ACFFD-29FE-4946-800B-8EB245C6A227. Podpisany Strona 4




